
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
 
 
 

PORTARIA Nº 2455/2014 
 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do 

Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 221/2013 de 

07/01/2013, da Magnífica Reitora desta IFES, 

 
 

RESOLVE: 
 

   

Art. 1º - Designar os professores que irão compor a Comissão 

Examinadora para Seleção de Tutor Bolsista a Distância, Licenciado em Letras 

Português - Espanhol ou Letras Espanhol, para atuar junto ao Curso de Letras 

Português - Espanhol, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil, nos 

termos do Edital nº 63/2014. Vaga: 01 (uma). 
 
 
 

Prof.ª Doutora LÚCIA LOVATO LEIRIA (Presidente) 

Prof.ª Mestre ALESSANDRA SANTOS SOLE (Titular) 

Prof. Mestre RODRIGO NUNES FEIJÓ (Titular) 

Prof.ª Mestre DANIELE CORBETTA PILETTI (Suplente) 
 
 
 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Graduação 

Em 22 de outubro de 2014. 
 
 
 
 

DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ 

Pró-Reitora de Graduação 
 


